
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 10 - PSR 14/20 SVILUPPO AREE RURALI, PREVENZIONE CALAMITA',  

SISTEMA IRRIGUO, FORESTE

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/02/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 181

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1120 del 10/02/2020

OGGETTO: REGOLAMENTO (CEE) 2080/92_ CAMBIO DI BENEFICIARIO DALLA DITTA 
PERSAMPIERI NICOLA ALLA DITTA PERSAMPIERI ANTONIO.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti 
la  L.R.  n.7  del  13 maggio  1996 recante  “Norme sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della 
Giunta  Regionale  e  sulla  Dirigenza  Regionale”  ed  in  particolare  l’art.  30  che  individua  compiti  e 
responsabilità del Dirigente di Settore;
la legge 241/90 e s.m.i.;
la D.G.R. N. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13.05.1996 e  dal D. Lgs n.29/93” e 
successive modifiche ed integrazioni;
l’art. 1 del D.P.G.R. n.354 del 24/06/1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 
e di controllo da quella della gestione, come modificato con D.P.G.R. n.206 del 15.12.2000;
la L.R. n.34 del 12/08 2002 e successive modifiche ed integrazioni e ritenuta la propria competenza;
il Dlgs. N.33/2013 art.26. “Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi,  
sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati”
La D.G.R. n. 186 del 21/05/2019 avente per oggetto: DGR n. 63 del 15/02/2019 “struttura organizzativa 
della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541 
del 2015 e s.m.i.- Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce di rischio”; 
la D.G.R. n. 227 del 06/06/2019 con la quale al Dottor Giacomo Giovinazzo è stato conferito l’incarico di 
Dirigente Generale  del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari";
il D.D.G.n.7336 del 03/02/2020 con cui il Dott. Giuseppe Palmisani è stato nominato Dirigente ad interim 
del Settore n.10;
il D.D.G n. 7332 del 19/06/2019 con il quale è stato conferito l’incarico al Dott. Rocco Mazzone di Centro 
di Responsabilità relativa alla Misura 8 intervento 8.1.1 - 8.6.1 – 16.8.1 -7.1.2 del Settore 10;
Visti, altresì

i  Regg. (CE) nn. 1303 – 1305 – 1310 anno 2003 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 
dicembre 2013,  recanti  disposizioni  comuni  sul  Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale,  sul  Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul 
Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio e s.m.i.;
il Reg. delegato (UE) N. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra il regolamento 
(UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di 
gestione e di  controllo  e  le  condizioni  per  il  rifiuto  o  la  revoca di  pagamenti  nonché le  sanzioni 
amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità;
il Reg. di esecuzione (UE) N. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014, recante modalità di 
applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto 
riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità.
il Reg. delegato (UE) N. 907/2014 della Commissione dell'11 marzo 2014 che integra il regolamento 
(UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda gli organismi pagatori 
e altri organismi, la gestione finanziaria, la liquidazione dei conti, le cauzioni e l’uso dell’euro;
il Reg. di esecuzione (UE) N. 908/2014 della Commissione del 6 agosto 2014 recante modalità di  
applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto 
riguarda gli organismi pagatori e altri organismi, la gestione finanziaria, la liquidazione dei  conti, le 
norme sui controlli, le cauzioni e la trasparenza;
la Commissione Europea con Decisione C (2018) 6608 del 4 ottobre 2018 - CCI: 2014IT06RDRP018 
– ha approvato l’ulteriore  modifica (vers.  n.  5)  del  Programma di  Sviluppo Rurale della  Regione 
Calabria (Italia) ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale e modificato la Decisione di Esecuzione C (2015) 8314 della Commissione;
la  Deliberazione  n.  369  del  19/12/2018,con  la  quale  il  Consiglio  Regionale  ha  Preso  atto  della 
Decisione  della  Commissione  Europea  C(2018)  6608  finale  del  4  ottobre  2018  di  modifica  del 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della Regione Calabria;

  la  D.G.R.  n.  512  del  31/10/2019  avente  per  oggetto:  Nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta 
regionale approvata con D.G.R. n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti;
  la D.G.R.  N.  513  DEL 31/10/2019  avente  per  oggetto:  Nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta 
regionale approvata con D.G.R. n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d’ufficio dei Dirigenti;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Richiamati
il Decreto ministeriale n. 494 del 18/12/1998 riguardante “Regolamento recante norme di attuazione del 
Reg. CEE 2080/92 in materia di gestione, pagamenti, controlli e decadenze dell’erogazione dei contributi 
per l’esecuzione dei rimboschimenti o miglioramenti boschivi”;
la decisione della Commissione delle Comunità europee n. C (1999) 580/2 del 10/03/1999 dove veniva 
approvato  il  Programma  della  Regione  Calabria  relativa  all’applicazione  del  Regolamento  (CEE)  n. 
2080/92 del Consiglio, che istituisce un regime di aiuti alle misure forestali nel settore agricolo; 
la D.G.R. n. 2999 del 27 luglio 1999 di attuazione al suddetto Programma Regionale; 
Viste  le  Disposizioni  per  l’attuazione  del  Programma  Regionale  1998/99  in  Calabria  ai  sensi  del 
Regolamento  CEE  2080/92  seconda  fase.  Misure  forestali  nel  Settore  Agricolo,  allegate  alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 2999 del 27 luglio 1999, pubblicate con B.U.R.C. n. 78 Parte 
Prima del 31/07/1999; 
Dato Atto che:
con D.D.G. n° 464 del 27.12.1999 veniva approvata l’istanza  presentata a valere sul Reg. CEE 2080/92;
con D.D.G prot.n. 35144 del 30.12.1999 si comunicava alla ditta, l’approvazione del progetto tecnico di 
cui alla domanda presentata da Persampieri Nicola  ; 
Richiamati:
il verbale istruttorio prot.n. 319856 del 25/09/2018 a firma del responsabile di misura pro-tempore Dr. 
Domenico Ventimiglia;
l’istanza acquisita al protocollo generale con n.359320 del 17/11/2017, con la quale Persampieri 
Antonio comunica di essere subentrato nella conduzione dell’azienda del padre Persampieri Nicola, 
beneficiario di decreto per un impianto di coltivazioni arboree non specificate per una superficie  di  ha 
04.00.00, ai sensi del regolamento comunitario 2080/92;
l‘impegno a rispettare tutti gli obblighi e adempimenti previsti dal regolamento e chiedendo nel contempo 
il cambio di beneficiario a suo favore;
l’istanza,  allegata  alla  precedente,  con  la  quale  Persampieri  Nicola  comunica  che  già  a  partire 
dall’annualità 2012 ha trasferito a suo figlio, Persampieri Antonio c.f.PRS NTN 68P 12C 352T,  l’impegno 
a suo tempo assunto nell’ambito del Regolamento CEE 2080/92;
l’istanza, acquisita al protocollo generale con n.398920 del 19/11/2019, di dichiarazione sostitutiva resa ai 
sensi del DPR 445 del28/12/2000 di disponibilità al subentro di cui sopra;
Verificato che  il subentrante Sig. Persampieri Antonio c.f.PRS NTN 68P 12C 352T  possiede i requisiti e 
le condizioni previste dal bando di riferimento;
Ritenuto di poter accogliere l’istanza di subentro ai benefici dell’ex Reg. Cee 2080/92 di cui al D.D.G. n. 
n° 464 del 27.12.1999 e D.D.G prot.n. 35144 del 30.12.1999, dalla ditta  Persampieri Nicola alla ditta 
Persampieri Antonio c.f.PRS NTN 68P 12C 352T ;
Dato Atto che  dal  presente  decreto  non derivano  impegni  finanziari  per  il  Bilancio  regionale  e  che 
l’erogazione delle risorse finanziarie avverrà attraverso l’Organismo Pagatore ARCEA;
Su proposta del Responsabile dell’intervento,  nonché dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità 
dell’atto resa dal funzionario medesimo

DECRETA

DI RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa 
parte integralmente trascritta;
DI ACCOGLIERE l’istanza di subentro ai benefici dell’ex Reg. CEE 2080/92, di cui al D.D.G. n° 464 del 
27.12.1999 e D.D.G prot.n. 35144 del 30.12.1999, dalla ditta Persampieri Nicola , alla ditta Piersampieri 
Antonio c.f.PRS NTN 68P 12C 352T ; 
DI NOTIFICARE il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente,  alla ditta Piersampieri 
Antonio;
DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del d.lgs. 
n.33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai  
sensi dell’art.7 bis comma 3 del d.lgs. n.33 del 2013”;
DI TRASMETTERE il presente decreto all’Organismo Pagatore “ARCEA”;
DI  DARE ATTO CHE avverso il presente Decreto è ammesso ricorso innanzi all’Autorità Giudizia-
ria, avente giurisdizione competente per il territorio, entro i termini di legge.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI  PROVVEDERE  alla  pubblicazione  integrale  del  decreto  sul  BURC,  a  cura  del  Dipartimento 
proponente ai  sensi della legge regionale 6 aprile 2011,  n.11, a richiesta del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente, e sul sito web www.calabriapsr.it.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MAZZONE ROCCO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.calabriapsr.it/

